Instituto de Cultura del Municipio de Chihuahua
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 3,989,507.52 1,470,226.37
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 728,729.66 77,517.11
Aprovechamientos 0.00 0.00
3,260,777.86 1,392,709.26

102,484,964.43

0.00

102,484,964.43
19,300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19,300.00

106,493,771.95

87,386,633.07
29,572,949.89
1,710,972.72
56,102,710.46
2,713,396.14
0.00

0.00

0.00
2,713,396.14
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,890,640.75
2,890,204.75
0.00

0.00

0.00

0.00

436.00

0.00

0.00

92,990)669.96

13,503,101,99

51,097,632.08

0.00]

51,097,632.08
1,889.59

0.00

0.00

0.00

0.00

1,889.59

52,569,748.04|

49,857,906.80
32,902,207.44
1,373,979.06
15,581,720.30
2,271,666.00
0.00

0.00

0.00
2,271,666.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,898,006.50
1,898,006.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

54,027,579.30

-1,457,831.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finapicieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emis:

Maria Fernanda’ Bencomo (io
Diregtora del Instituto de Cultura del Municipio de Chihuahua

riela@’Guadalupe
Subdiregfor de Adminj

drade Raigoza
cion y de Finanzas



